[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12 мая  2015  года
                                               № 126-р

 О размещении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих  должности руководителей  муниципальных учреждений сельского поселения Верхнеказымский, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский и предоставлении этих сведений средствам массовой информации для опубликования
(в ред. № 126-р от 15.08.2019)

В соответствии со статьей 8.1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 сентября 2008 года № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:
1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений сельского поселения Верхнеказымский, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский и предоставлении этих сведений средствам массовой информации для опубликования.

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации сельского поселения Верхнеказымский от 24 апреля 2013 года № 59-р  «О размещении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений сельского поселения Верхнеказымский, и членов их семей, лиц, претендующих на замещение указанных должностей, и членов их семей, на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский и предоставлении этих сведений районным средствам массовой информации для опубликования».

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заведующего сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский.  (п. 3 в ред. № 126-р от 15.08.2019, распр. на правоотн., возн. с 24.05.2018)

Временно исполняющий полномочия
главы сельского поселения                                                                                         В.В.Синцов
УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

сельского поселения Верхнеказымский
от 12 мая 2015 года № 126-р
П О Р Я Д О К

размещении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений сельского поселения Верхнеказымский, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский и предоставлении этих сведений  средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящий Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений сельского поселения Верхнеказымский, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский и предоставлении этих сведений средствам массовой информации для опубликования (далее – Порядок) устанавливает требования к размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений сельского поселения Верхнеказымский, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном  сайте органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) и предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования.

2. Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте осуществляется сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский в подразделе «Подведомственные учреждения» раздела «Общие документы», по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

3. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств (с указанием вида и марки), принадлежащих на праве собственности руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

4. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 3 настоящего Порядка) о доходах руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи руководителя муниципального учреждения;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, размещаются на официальном сайте в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи, и находятся весь период замещения соответствующим лицом должности руководителя муниципального учреждения.
6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений сельского поселения Верхнеказымский, и членов их семей  предоставляются средствам массовой информации для опубликования по их запросам в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

   7. Работники сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский, обеспечивающие размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте и их представление средствам массовой информации для опубликования, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

   8.  Размещенные на официальном сайте сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

   а) не подлежат удалению;

   б) находятся в открытом доступе в течение всего периода замещения соответствующим лицом должности руководителя муниципального учреждения.

   9. При представлении руководителем муниципального учреждения уточненных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  соответствующие изменения вносятся в размещенные на официальном сайте сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не позднее 14 рабочих дней после окончания срока, установленного для представления уточненных сведений.

_____________
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений сельского поселения Верхнеказымский, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский и предоставлении этих сведений  средствам массовой информации для опубликования
С В Е Д Е Н И Я

 о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального  учреждения

_______________________________________________________________

(наименование замещаемой должности)

      а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга), несовершеннолетних детей

  за период с 1 января по 31 декабря _________ года

	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства (вид, марка)
	Декларированный годовой доход (руб.)

	вид объекта
	вид собствен-

ности
	площадь (кв. м)
	страна располо-жения
	вид объекта
	площадь (кв. м)
	страна расположе-

ния

	Фамилия и инициалы руководителя муниципального учреждения

	Супруга (супруг)

	Несовершеннолетний ребенок

___________________